
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 113 PONEDJELJAK, 30. PROSINCA 2024. GODINA LXX

2024.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

20. Odluka o započinjanju postupka ocjene
o potrebi provedbe strateške procjene
utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune
Prostornog plana uređenja Grada Gline 4971

21. Odluka o započinjanju postupka ocjene
o potrebi provedbe strateške procjene
utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune
Urbanističkog plana uređenja grada Gline 4972

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

20.
Na temelju članka 64. stavak 1. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), članka 29. stavak 2. Uredbe o stra-
teškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17) i članka 50. 
Statuta Grada Gline (»Službeni vjesnik«, broj 81/23), 
a u skladu s Mišljenjem Upravnog odjela za poljopri-
vredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisač-
ko-moslavačke županije (KLASA: 351-03/24-05/15, 
URBROJ: 2176-09-03/4-24-2 od 21. svibnja 2024.), 
gradonačelnik Grada Gline donosi 

O D L U K U
o započinjanju postupka ocjene o potrebi

provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Grada Gline 

Članak 1.
Donosi se Odluka o započinjanju postupka ocjene o 

potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Gline (u daljnjem tekstu: Odluka).

Članak 2.
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene 

o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na oko-

liš za Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Gline (u daljnjem tekstu: Plan).

Postupak ocjene o potrebi provedbe strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš za Plan provodi Grad Glina u 
suradnji s Upravnim odjelom za poljoprivredu, ruralni 
razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije.

Članak 3.
Nositelj izrade Plana i nadležno tijelo za provođenje 

postupka ocjene o potrebi provedbe strateške procjene 
utjecaja na okoliš Plana je Grad Glina, Jedinstveni 
upravni odjel, Odsjek za gospodarske i komunalne 
djelatnosti i prostorno planiranje.

Članak 4.
Osnovni razlozi za izradu Plana (navedeni u Pri-

jedlogu Odluke o izradi Plana) su:
- određivanje planskih rješenja sa svojstvima

i sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku
- promjene odnosa izgrađenih i neizgrađenih

dijelova građevinskih područja temeljem do-
stupnih podataka o izgrađenim građevinama u
proteklom razdoblju (ISPU)

- preispitivanje mogućnosti i planiranje građevin-
skih područja naselja i građevinskih područja
izvan naselja u skladu s inicijativama fizičkih
i pravnih osoba gdje za to postoje zakonski i
prostorni preduvjeti



Stranica 4972 - Broj 113 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. prosinca 2024.

 - revidiranje postojećih i planiranje novih infra-
strukturnih površina i građevina u skladu sa 
stvarnim potrebama, postojećim stanjem te 
projektnim rješenjima izrađenim u razdoblju 
zadnjih izmjena i dopuna

 - izmjene u tekstualnom dijelu Plana u cilju jed-
nostavnije provedbe i osiguranja ravnomjernog 
razvoja Grada

 - usklađenje sa zahtjevima i smjernicama jav-
nopravnih tijela.

Članak 5.
Osnovni ciljevi te programska polazišta izmjena i 

dopuna Plana su:
 - uskladiti Plan s važećim zakonima i podzakon-

skim aktima,
 - osiguranje uvjeta za kvalitetniji i održivi prostorni 

i gospodarski razvoj Grada Gline uz očuvanje i 
zaštitu kulturno-povijesnih i prirodnih vrijednosti 
te zaštitu okoliša,

 - osuvremeniti, unificirati i digitalizirati prostorni 
plan uređenja te time pojednostavniti i olakšati 
njegovu provedbu što će se osigurati izradom i 
donošenjem izmjene i dopune Plana u modulima 
ISPU-a: ePlanovi i ePlanovi Editor, sukladno 
Pravilniku. Nova tehnologija izrade Plana omo-
gućit će unošenje svih relevantnih prostornih 
podataka te njihovu analizu i usporedbu budući 
će se izmjena i dopuna Plana provoditi putem 
digitalnog infrastrukturnog servisa za unaprje-
đenje pružanja elektroničkih javnih usluga, isto 
će smanjiti opterećenja građanima, poslovnim 
subjektima i investitorima te ubrzati izdavanje 
akata za gradnju i realizaciju investicija na svim 
razinama upravljanja.

Članak 6.
Prostorni plan uređenja Grada Gline obuhvaća 

cjelovito područje Grada Gline, u njegovim admini-
strativnim granicama. ID Plana odnose se na cijeli 
obuhvat Plana.

Članak 7.
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na oko-
liš za Plan propisane su odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjeca-
ja strategije, plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 3/17).

Članak 8.
U okviru postupka ocjene dostaviti će se i zahtjev 

Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša radi provođenja postupka prethodne 
ocjene prihvatljivosti na ekološku mrežu sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti prirode (»Narodne novine«, 
broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/190, 155/23).

Članak 9.
Jedinstveni upravni odjel Grada Gline Odsjek za 

gospodarske i komunalne djelatnosti i prostorno pla-

niranje dostavit će u roku od osam dana od donošenja 
ove Odluke zahtjev za davanje mišljenja o potrebi 
provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za 
Plan prema ovoj Odluci sljedećim tijelima: 

1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša 
i prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, 
Sisak; 

2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu, 
Odsjek za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
eNekretnine, Sisak; 

3. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode Sisačko-moslavačke županije, 
Sisak; 

4. Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije, Sisak; 

5. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 
županije, Sisak.

Članak 10.
Prije donošenja odluke u postupku ocjene o potrebi 

provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu 
Plana, Jedinstveni upravni odjel Grada Gline odsjek 
za gospodarske i komunalne djelatnosti i prostorno 
planiranje dužan je o provedenom postupku ocjene 
pribaviti mišljenje Upravnog odjela za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-mo-
slavačke županije.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« i na službenoj 
internetskoj stranici Grada Gline. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-03/24-37/2 
URBROJ: 2176-20-1-24-1
Glina, 19. studenoga 2024.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag.ing.geod. et geoinf.,v.r.

21.
Na temelju članka 64. stavak 1. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), članka 29. stavak 2. Uredbe o stra-
teškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš (»Narodne novine«, broj 3/17) i članka 50. 
Statuta Grada Gline (»Službeni vjesnik«, broj 81/23), 
a u skladu s Mišljenjem Upravnog odjela za poljopri-
vredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisač-
ko-moslavačke županije (KLASA: 351-03/24-05/14, 
URBROJ: 2176-09-03/4-24-3 od 22. svibnja 2024.), 
gradonačelnik Grada Gline donosi 



Broj 113 - Stranica 4973»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 30. prosinca 2024.

O D L U K U
o započinjanju postupka ocjene o potrebi  

provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za Izmjene i dopune Urbanističkog plana  

uređenja grada Gline 

Članak 1.
Donosi se Odluka o započinjanju postupka ocjene 

o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na 
okoliš za izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja grada Gline (u daljnjem tekstu: Odluka).

Članak 2.
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene 

o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš 
za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 
grada Gline (u daljnjem tekstu: Plan). 

Postupak ocjene o potrebi provedbe strateške pro-
cjene utjecaja na okoliš za Plan provodi Grad Glina u 
suradnji s Upravnim odjelom za poljoprivredu, ruralni 
razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije. 

Članak 3.
Nositelj izrade Plana i nadležno tijelo za provođenje 

postupka ocjene o potrebi provedbe strateške procje-
ne utjecaja na okoliš Plana je Grad Glina Jedinstveni 
upravni odjel Odsjek za gospodarske i komunalne 
djelatnosti i prostorno planiranje.

Članak 4.
Osnovni razlozi za izradu Plana (navedeni u Pri-

jedlogu Odluke o izradi Plana) su:
 - određivanje planskih rješenja sa svojstvima 

i sadržajima pridruženih sukladno Pravilniku
 - stručna analiza prostorno planskih rješenja 

važećeg plana uz razmatranje mogućnosti 
njihove izmjene u okvirima koji su utvrđeni 
Zakonom o prostornom uređenju, Prostornim 
planom Sisačko-moslavačke županije i Prostor-
nim planom uređenja Grada Gline u skladu sa 
stvarnih potrebama i vlasničkim odnosima, a 
radi omogućavanja razvoja centra Gline

 - revidiranje postojećih i planiranje novih infra-
strukturnih površina i građevina u skladu sa 
stvarnim potrebama, postojećim stanjem te 
projektnim rješenjima izrađenim u razdoblju 
zadnjih izmjena i dopuna

 - izmjene u tekstualnom dijelu Plana u cilju jed-
nostavnije provedbe i osiguranja ravnomjernog 
razvoja 

 - usklađenje sa zahtjevima i smjernicama jav-
nopravnih tijela.

Članak 5.
Osnovni ciljevi te programska polazišta izmjena i 

dopuna Plana su:
 - uskladiti Plan s važećim zakonima i podzakon-

skim aktima,

 - osiguranje uvjeta za kvalitetniji i održivi prostor-
ni i gospodarski razvoj centra Grada Gline uz 
očuvanje i zaštitu kulturno-povijesnih i prirodnih 
vrijednosti te zaštitu okoliša,

 - osuvremeniti, unificirati i digitalizirati prostorni 
plan uređenja te time pojednostavniti i olakšati 
njegovu provedbu što će se osigurati izradom i 
donošenjem izmjene i dopune Plana u modulima 
ISPU-a: ePlanovi i ePlanovi Editor, sukladno 
Pravilniku. Nova tehnologija izrade Plana omo-
gućit će unošenje svih relevantnih prostornih 
podataka te njihovu analizu i usporedbu budući 
će se izmjena i dopuna Plana provoditi putem 
digitalnog infrastrukturnog servisa za unaprje-
đenje pružanja elektroničkih javnih usluga, isto 
će smanjiti opterećenja građanima, poslovnim 
subjektima i investitorima te ubrzati izdavanje 
akata za gradnju i realizaciju investicija na svim 
razinama upravljanja.

Članak 6.
Granice obuhvata Plana su istovjetne važećem 

Urbanističkom planu uređenja grada Gline.

Članak 7.
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na oko-
liš za Plan propisane su odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjeca-
ja strategije, plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 3/17).

Članak 8.
U mišljenju Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni 

razvoj, zaštitu okoliša i prirode (KLASA: 351-03/24-
05/14, URBROJ: 2176-09-03/4-24-3 od 22. svibnja 
2024.) navedeno je da: Obzirom na obvezu usklađenja 
s Prostornim planom uređenja Grada Gline za koje 
će se izmjene i dopune sukladno članku 64. stavku 
1. Zakona o zaštiti okoliša provesti postupak ocjene 
o potrebi strateške procjene kao i Prethodne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu sukladno članku 45. 
i 48. stavak 2. Zakona o zaštiti prirode nije potrebno 
provoditi postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za 
ekološku mrežu, stoga se u postupku ocjene o potrebi 
provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za Plan 
ne provodi postupak prethodne ocjene prihvatljivosti 
Plana za ekološku mrežu.

Članak 9.
Jedinstveni upravni odjel Grada Gline Odsjek za 

gospodarske i komunalne djelatnosti i prostorno pla-
niranje dostavit će u roku od osam dana od donošenja 
ove Odluke zahtjev za davanje mišljenja o potrebi 
provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za 
Plan prema ovoj Odluci sljedećim tijelima:

1. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša 
i prirode, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, 
Sisak; 



Stranica 4974 - Broj 113 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 30. prosinca 2024.

2. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel 
za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu, 
Odsjek za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
eNekretnine, Sisak; 

3. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim di-
jelovima prirode Sisačko-moslavačke županije, 
Sisak; 

4. Zavod za prostorno uređenje Sisačko-mosla-
vačke županije, Sisak; 

5. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke 
županije, Sisak.

Članak 10.
Prije donošenja odluke u postupku ocjene o potrebi 

provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu 
Plana, Jedinstveni upravni odjel Grada Gline dužan 
je o provedenom postupku ocjene pribaviti mišljenje 

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj, za-
štitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« i na službenoj 
internetskoj stranici Grada Gline. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-03/24-39/2 
URBROJ: 2176-20-1-24-1
Glina, 19. studenoga 2024.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag.ing.geod. et geoing.,v.r.


